



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Settore Tecnico Servizio LLPP

Numero Generale	653
Data Determina	30/11/2021

OGGETTO:	APPROVAZIONE 3 SAL PARI AL FINALE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI MESSA IN SICUREZZA E NORMA SCUOLE DELL'INFANZIA LL.PP 559 CUP D46B20000800002 - CIG 8450499461
-----------------	--

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO Flavia Gusberti / INFOCERT SPA

RICHIAMATI:

- la delibera di C.C. n. 16 del 10/03/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) parte strategica e parte operativa 2021-2023;
- la delibera di C.C. n. 17 del 10/03/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
- la delibera di G.C. n.52 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- il provvedimento Sindacale con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/00;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. 47 del 28/11/2016;

PREMESSO CHE:

- il personale dell'ufficio tecnico è stato incaricato, per la predisposizione della progettazione definitiva, esecutiva dei lavori di messa in sicurezza e norma scuole d'infanzia;
- con determinazione dirigenziale n.297/2021 è stato incaricato il Geom. Costa, con studio in Brescia, per il coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di messa in sicurezza e norma scuole dell'infanzia e direzione lavori;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 24.09.2020, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo per lavori messa in sicurezza e norma scuole dell'infanzia - opera finanziata con contributo della regione lombardia "interventi per la ripresa economica". - C.U.P. D46B20000800002 - LP 559., per l'importo complessivo di €183.000/00, di cui € 149.660,73 per lavori ;
- con determinazione dirigenziale n. 616 in data 20/10/2020 venivano aggiudicati i lavori di messa in sicurezza e norma scuole dell'infanzia C.U.P. D46B20000800002 - alla Ditta F.A.G. Infissi di Romeda – Zanotti & C. snc, con sede a Sale Marasino, tramite lo strumento di Sintel, per l'importo di €. 139.118,84 + € 2.210,98 oneri per la sicurezza per un totale di



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

€ 141.329,82 oltre IVA ;

- l'affidamento è stato perfezionato con contratto rep. n. 3390 in data 22.12.2020.

RICORDATO CHE l'opera è finanziata interamente con contributo regionale dei cui alla Delibera di Giunta Regionale XI/3075 del 20.4.2020 – Interventi per la ripresa economica”;

VISTO

- il verbale di consegna dei lavori in via d'urgenza in data 27/10/2020, del quale si prevedeva l'ultimazione degli stessi entro 60 gg naturali e consecutivi salvo sospensioni;
- la determina dirigenziale n. 228 del 28.04.2021 con la quale veniva approvato il 1 SAL per lavori pari ad € 60.018,62 oltre IVA al 10% ed al 4%;
- La determina dirigenziale n. 554 del 12.10.2021 con la quale veniva approvato il 2 SAL per una somma di € 63.670,27 oltre IVA al 10%;e al 4% per un totale di € 67.533,86;
- la determina dirigenziale n. 568 del 19.10.2021 con la quale veniva approvata perizia di variante con un incremento contrattuale pari ad € 17.992,83 oltre IVA;

RICORDATO CHE con determinazione n.297 in data 26.05.2011 è stato conferito l'incarico al Geom. Luca Costa, con studio in Brescia, per la Direzione Lavori e contabilità dell'opera “Messa in sicurezza e norma scuole d'infanzia”.

DATO ATTO CHE i lavori interessano edifici scolastici e, di conseguenza, gli stessi sono stati oggetto di sospensioni e riprese;

VISTA la contabilità relativa al 3° sal e fine lavori, dei lavori eseguiti a tutto il 07.11.2021, redatta dal direttore lavori Luca Costa dalla quale risulta che la ditta ha regolarmente eseguito i lavori compreso variante di € 159.322,65 (di cui 2.210,98 oneri sicurezza)

RISCONTRATO tutti i documenti contabili del 3° sal sottoscritti dal direttore lavori e dall'impresa esecutrice in data 12.11.2021 con prot. n. 38431

VISTO il certificato di pagamento n. 3 dal quale si desume che può essere liquidato alla ditta appaltatrice la somma di € 34.837,15 oltre IVA al 10% e al 4%;

VERIFICATO:

- che i lavori eseguiti sono quelli previsti con il progetto e nella perizia;
- che l'importo totale dei lavori appaltati è di € 159.322,65 oltre IVA e che l'importo del 3° sal è contenuto nel limite delle somme autorizzate;
- che l'impresa ha firmato la contabilità del 3° sal senza riserve;

DATO ATTO ALTRESI' CHE:

- a) ai soli fini di cui all'art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009, il pagamento conseguente all'adozione della presente determinazione avverrà in un'unica soluzione nel mese di maggio 2021, salvo imprevisti al momento non preventivabili;
- b) il programma dei pagamenti derivante dall'assunzione della presente determinazione dirigenziale risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Settore con le vigenti regole di finanza pubblica.



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

ATTESTATO CHE in capo alla sottoscritta Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di approvare il 3° sal pari al finale per i lavori descritti in premessa e la relativa contabilità redatto dal Direttore Lavori, depositati agli atti, dai quali risulta che la ditta ha eseguito lavori pari ad € 159.322,65 oltre IVA al 10% ed al 4%, ed il 3° certificato di pagamento dal quale risulta che può essere liquidata alla ditta la somma, al netto delle ritenute dello 0,5%, di € 34.837,15 oltre IVA al 10% e al 4%;
2. di liquidare a favore della ditta Ditta F.A.G. Infissi di Romeda – Zanotti & C. snc, con sede a Sale Marasino, come desumibile dal 3° certificato di pagamento la somma di € 34.837,15 oltre IVA al 10%;e al 4% per un totale di € 37.093,03.
3. Di dare atto che l'onere complessivo per la realizzazione dei lavori è previsto sul capitolo 04012.02.0001 finanziata con contributo di Regione Lombardia.
4. di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on line.

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sottoscrivendo il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 - bis del T.U. - D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
TECNICO**

Flavia Gusberti / INFOCERT SPA